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OCALIĆ  OD  ZAPOMNIENIA-  OPOCZYŃSKI  "DĄB  PAMIĘCI"  KUOCALIĆ  OD  ZAPOMNIENIA-  OPOCZYŃSKI  "DĄB  PAMIĘCI"  KUOCALIĆ  OD  ZAPOMNIENIA-  OPOCZYŃSKI  "DĄB  PAMIĘCI"  KU
CZCI  ST.  POST.  STANISŁAWA  BĄKA-  ZAMORDOWANEGO  WCZCI  ST.  POST.  STANISŁAWA  BĄKA-  ZAMORDOWANEGO  WCZCI  ST.  POST.  STANISŁAWA  BĄKA-  ZAMORDOWANEGO  W
1940  ROKU1940  ROKU1940  ROKU

Z  okazji  obchodów  100  lecia  powstania  Policji  Państwowej  oraz  w  ramach  społecznego  programu
„Katyń…  ocalić  od  zapomnienia”  pod  honorowym  patronatem  Prezydenta  RP  Andrzeja  Dudy,  w
Opocznie  uhonorowano  pamięć  zamordowanego  przez  NKWD  w  1940  roku  st.  post.  Stanisława
Bąka.  Uroczystość  poświęcenia  „Dębu  Pamięci”  i  tablicy  imiennej  Bohatera  została
zorganizowana  przez  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Łodzi  insp.  Andrzeja  Łapińskiego  oraz
Burmistrza  Opoczna  Dariusza  Kosno  przy  udziale:  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939,
Zespołu  Szkół  Samorządowych  nr  1  w  Opocznie,  Muzeum  Regionalnego  w  Opocznie.

Przed  gmachem   Zespołu  Szkół  Samorządowych  nr  1  w  Opocznie,  29  maja  2019  roku,  w   obecności  :  kombatantów,
licznie  przybyłej  młodzieży  szkolnej,  rodziny  zamordowanego  st.  post.  Stanisława  Bąka,  Posłów  na  Sejm  RP   Pani  Doroty
Rutkowskiej,  Pani  Elżbiety  Radziszewskiej,  Józefa  Roga-  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Opoczyńskiego,  Pana   Rafała
Wereszczaka  -Szefa  Kancelarii  Starostwa  Powiatowego,  który  także  reprezentował  Posła  na  Sejm  RP  Roberta  Telusa,
Jarosława  Kołodziejczyka-  Kierownika  Kancelarii  Ogólnej  w  Starostwie  Powiatowym,   Włodzimierza  Kalinowskiego-
Zastępcy  Komendanta  Wojewódzkiego  Policji  w  Łodzi,   Dariusza  Kosno-  Burmistrza  Miasta  Opoczno,  Tomasza  
Łuczkowskiego  -Zastępcy  Burmistrza  Opoczno,  Rafała  Jaksa-  kierownika  Oddziału  Dziedzictwa  Kulturowego  i  Ochrony
Pamięci   w  Urzędzie  Wojewódzkim  w  Łodzi,  mł.  insp.  Wojciecha  Dworaka  -Zastępcy  Komendanta  Powiatowego  Policji  w
Opocznie,st.  bryg.  Józefa  Pacana  -Komendanta  Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Opocznie,  Waldemara  Rogulskiego-
Zastępcy  Nadleśniczego  Nadleśnictwa  Opoczno,  ks.  ppor.  Jacka  Syjuda-  Kapelana   Wojewódzkiego  Ośrodka
Duszpasterskiego  Policji   ks.  Leszka   Sokoła-  kapelana  opoczyńskich  policjantów,  Jarosława  Olbrychowskiego-  Prezesa
Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939  w  Łodzi,  Dominika  Niemirskiego-  Zastępcy  Burmistrza  Drzewicy,  Michała
Franasa-  Wójta  Gminy  Poświętne,  Beaty  Szlęzak-  V-ce  Wójt  Gminy  Sławno,  Adama  Grabowskiego-  Dyrektora  Muzeum
Regionalnego  w  Opocznie,  odbyła  się  uroczystość  posadzenia„  Dębu  Pamięci”,  upamiętniającego  zamordowanego  przez
NKWD  w  1940  roku,  st.  post.  Stanisława  Bąka-  Policjanta  Policji  Państwowej,  który  służył   od  1920  roku  na  terenie
powiatu  opoczyńskiego.
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Uznając,  że  „  miarą  kultury  każdego  narodu  jest  to,  jak  pamięta  o  swoich  zmarłych,  szczególnie  o  tych,  którzy  ginęli  za
ojczyznę,  a  zadaniem  pokoleń  jest,  aby  każda  bezimienna  mogiła  na  „nieludzkiej  ziemi”  została  odkryta,  aby  każdej
ofierze  przywrócić  imię,  nazwisko  i  stopień  wojskowy  ”  w  Opocznie   posadzono  kolejny  Dąb  Pamięci,  aby  uhonorować
policjanta   zamordowanego  w  1940  roku  przez  NKWD:  starszego  posterunkowego  Stanisława  Baka,  tak,  by   sylwetka  st.
posterunkowego  Bąka  pozostała  w  pamięci  mieszkańców  opoczyńskiej  ziemi  na  zawsze.

 Każdy  posadzony  Dąb  upamiętnia  konkretną  osobę,  która  zginęła  w  Katyniu,  Bykowni,  Twerze  lub  Charkowie,  według
zasady  jeden  DĄB  to  jedno  nazwisko.  Na  każdej  z  tablic  czytamy:  "Dąb  pamięci  posadzony  dla  uhonorowania..."  -  a
dalej  imię  i  nazwisko  jednej  z  ofiar  Katynia  wraz  z  krótkim  biogramem.



 Podczas  uroczystości  głos  zabrali  zaproszeni  goście,  których  wypowiedzi  sprowadzają  się  do  jednego  wspólnego
mianownika,  że  symboliczny  obelisk  z  tabliczką  powinien   uświadomić   każdemu  z  nas   czym  jest  miłość  do  Ojczyzny,
honor,  odwaga  i  poświęcenie  dla   swojego  kraju.  Pamięć  o  bohaterach   powinna  trwać   w  naszych  sercach.

Dęby  Pamięci  –  ocalić  od  zapomnienia  to  wspaniała  okazja  do  zaszczepienia  młodemu  pokoleniu  pamięci  o  historii,
widzianej  przez  pryzmat  losów  konkretnego  człowieka  i  jego  najbliższych.  To  także  edukacyjny  i  społeczny  wymiar  dla
społeczności  lokalnych.

Po  zakończeniu  części  oficjalnej  uroczystości,  Jarosław  Olbrychowski,  Prezes  Stowarzyszenia  Rodzina  Policyjna  1939
wygłosił  prelekcję  pt.  "Etos  służby  Policji  Państwowej  w  II  RP".

 Dziękujemy  Wszystkim  ,  którzy  byli  obecni  podczas  tej  szczególnej  uroczystości.

 Okolicznościowe  listy  przesłali  także  :  Poseł  na  Sejm  RP  Robert  Telus  oraz  Starosta  Opocznyński  Marcin  Baranowski.

List  Posła  na  Sejm  RP  Roberta  Telusa



 

List  Starosty  Opoczyńskiego  Marcina  Baranowskiego



 

asp.szt.  Barbara  Stępień
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